
 
 

�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  63  del  16.07.2009 Determinazione n. 241  del  16.07.2009 
 
OGGETTO:      Determinazione n.139 del 16.4.2009 avente ad oggetto “Sperimentazione farmaci 
presso l'Unità Operativa di Radiologia Interventistica ed altra Unità Operativa collaborante 
(fattura n.83 della ditta NERVIANO MEDICAL SCIENCES s.r.l.). Liquidazione e pagamento quote 
compenso in favore dei partecipanti alla sperimentazione.” Rettifica. 

 

L’anno duemilanove il giorno sedici  del mese di  luglio nel proprio Ufficio. 
 

IL RESPONSABILE f. f. 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 
 

Visto che con determinazione n.139 del 16.4.2009 si è liquidata la fattura n.83 del 26.9.2008 di � 
53.390,00 emessa dalla casa farmaceutica NERVIANO MEDICAL SCIENCES s.r.l. a seguito della 
conclusione della 1^ fase della sperimentazione clinica NEMA –0027-017 autorizzata con deliberazione n.175 
del 24.4.2006 e svoltasi presso l'Unità Operativa di Radiologia Interventistica e la Farmacia come Unità 
Operativa collaborante; 

 
Vista la nota del 19.6.2009 con la quale il dott. Giangiuseppe Console Direttore dell’Unità Operativa di 

Farmacia ha comunicato che: 
 

- la sperimentazione di che trattasi ha avuto inizio nel giugno 2007; 

- per mero errore non è stato indicato, fra gli aventi diritto alla ripartizione, il dipendente Gennaro Sica 
“collaboratore professionale sanitario – infermiere” a tempo indeterminato, in servizio presso l’UMACA fino 
ad aprile 2008; 

- la quota spettante al sig. Sica pari ad � 250,00 può essere recuperata dalla quota assegnata allo stesso 
dott. Console con precedente determinazione n.139/2009; 

 
Per i motivi in narrativa: 

 
D I S P O N E 

 
- di liquidare e corrispondere al dipendente Gennaro Sica “collaboratore professionale sanitario – 

infermiere” a tempo indeterminato, in servizio presso l’UMACA fino ad aprile 2008; la somma di � 250,00; 
 
- di recuperare la medesima somma di � 250,00 dalla precedente quota di � 2.808,50 assegnata al dott. 

Console con determinazione n.139/2009; 
 
- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di 

competenza. 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 
 
��������������	�
������	������	����������	��
����	��

�

�

�

�����

 



 
 

il responsabile del procedimento L.241/1990 
Assistente Amministrativo 
f.to: Gabriella Cappiello 

 
IL RESPONSABILE f. f. 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Grazia Rubino 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  16.07.2009   al   in corso 
 

Bari,    16.07.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 
 
 


